
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024020500097

97

Nº 25, segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.025589/2023. Objeto: Pregão Eletrônico, para a
aquisição de ALIMENTOS PARA ANIMAIS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 8. Edital:
05/02/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Melanie Granier,
51, Centro - Bagé/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-00064-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/02/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

ANA CLAUDIA CHAVES DA SILVEIRA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 31/01/2024) 154359-26266-2024NE800128

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.000280/2024. Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição
de mobiliário (armário, mesa, cadeira, banco, televisor e outros) destinados à Unipamapa
- campus alegrete.. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 05/02/2024 das 08h00 às 12h00 e
das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Melanie Granier, 51, Centro - Bagé/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-90001-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 05/02/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/02/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CLAUDIA CHAVES DA SILVEIRA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 01/02/2024) 154359-26266-2024NE800128

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.000708/2024. Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de
MATERIAL DE CONSUMO (Filamentos p/ impressora/copiadora 3D), destinado a
Unipampa/- Alegrete-/Rs, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 05/02/2024 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Melanie Granier, 51, Centro - Bagé/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-90002-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 05/02/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/02/2024
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CLAUDIA CHAVES DA SILVEIRA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 01/02/2024) 154359-26266-2024NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2024 - UASG 154042

Número do Contrato: 7/2023.
Nº Processo: 23116.002069/2023-71.
Pregão. Nº 41/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 007/2023. Vigência:
06/02/2024 a 05/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 786.888,48. Data de
Assinatura: 31/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 154080

Nº Processo: 23129.009205/2023-12.
Pregão Nº 90001/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 10.539.197/0001-95 - AJ REFEICOES LTDA. Objeto: Contratação de serviços
de preparo e na distribuição de refeições e ainda o fornecimento de refeições prontas
(desjejum, lanche, almoço, jantar e marmitex) nas dependências dos restaurantes
universitários da UFRR, no sistema de cafeteria mista, incluindo a cessão onerosa de
espaço público.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 01/02/2024 a
01/02/2025. Valor Total: R$ 3.330.164,00. Data de Assinatura: 01/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2024 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.037452/2023-61.
Pregão Nº 59/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 04.350.057/0001-71 - S&M SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de apoio administrativo, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, para atender às necessidades da Universidade Federal
de São João del-Rei (UFSJ), no Campus Centro-Oeste Dona Lindu, na cidade de
Divinópolis/MG, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 16/02/2024 a
16/02/2025. Valor Total: R$ 785.979,36. Data de Assinatura: 01/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23113.032095/2023-53; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº
94/2023; Objeto: Registro de Preços para a escolha da proposta mais vantajosa para
a aquisição de ração de ovinos para uso na alimentação diária dos animais mantidos
na Unidade Demonstrativa de Produção Animal Agroecológica (UDEPA) do
Departamento de Zootecnia (Campus São Cristóvão) da Universidade Federal de
Sergipe; Data da Assinatura da Ata: 02/02/2024; Vigência: 12 (doze) meses a contar do
primeiro dia após a assinatura. Itens adjudicado e empresa: Item 1 - ESTANCIA
INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 41.823.302/0001-47. Fábio dos Santos
Mesquita- Assistente em Administração - DRM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23113.025772/2018-10.
Concorrência. Nº 6/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.131.689/0001-93 - SOLIDA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência e majorar o valor do contrato em virtude de reajuste e
replanilhamento. Vigência: 05/02/2024 a 03/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 8.826.707,65. Data de Assinatura: 02/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2024).

EDITAL Nº 4, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 021/2023, com
extrato publicado no D.O.U. em 06/10/2023, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 25/10/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Letras Vernáculas/ Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.030998/2023-08

. Matérias de Ensino Teoria da Literatura/Literatura e Crítica Literária

. Disciplinas Teoria de Literatura I e II; Crítica Literária; Laboratório de Crítica Literária; Literatura Brasileira; Literatura Portuguesa; Literatura Infanto-Juvenil

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: JEFERSON RODRIGUES DOS SANTOS - 68,24
2º LUGAR: FABIANA DOS SANTOS - 66,60
3º LUGAR: THAÍLA MOURA CABRAL - 61,20

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) 1º LUGAR: JEFERSON RODRIGUES DOS SANTOS - 68,24

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 28/2023

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23101005135202323. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de
Serviços Continuados de Tradutores e Intérpretes de Libras para atendimentos a estudantes com surdez nos cursos de graduação e pós-graduação da Universidade Federal do Norte do
Tocantins.

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO JUNIOR
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIDEC - 02/02/2024) 154419-26251-2024NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.003983/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação Serviço de vigilância Física - Patrimonial e Humana, Armada e Desarmada, com
fornecimento Integral de Peças, Equipamentos, Dispositivos, Acessórios, Veículos, demais Implementos de Segurança e Mão-de-Obra Especializada para o desempenho do serviço, nas
dependências dos Centros e Reitoria da Universidade Federal do Norte do Tocantins. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 05/02/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av. Paraguai Esq. C/ Uxiramas S/n, Cimba - Araguaína/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/154419-5-90001-2024. Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/02/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL CALDAS
Assistente em Administração - Dcl/ufnt

(SIASGnet - 02/02/2024) 154419-26251-2024NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-05T00:08:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




